
cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
40

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46631

RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2021, del Director General de Asistencia Sanitaria, 
complementaria de la anterior Resolución del Director General de Asistencia Sanitaria, 
de 13 de agosto de 2021, por la que de oficio se acredita a las enfermeras y enfermeros 
que ejercen su actividad profesional en el ámbito del Servicio Aragonés de Salud.

Antecedentes

Primero.— El Real Decreto Legislativo 1/2015, de 24 de julio, mediante el cual se aprueba 
el texto refundido de la Ley de garantías y uso racional del medicamento y productos sanita-
rios, prevé en su artículo 79.1 párrafo segundo que los profesionales de enfermería podrán de 
forma autónoma indicar, usar y autorizar la dispensación de los medicamentos no sujetos a 
prescripción médica y los productos sanitarios relacionados con su ejercicio profesional, y en 
su párrafo cuarto, que el Gobierno regularía la indicación, uso y autorización de dispensación 
de determinados medicamentos sujetos a prescripción médica por parte de los profesionales 
de enfermería, así como fijaría los criterios generales, los requisitos específicos y los procedi-
mientos para la acreditación de estos profesionales.

Segundo.— En su desarrollo, el Real Decreto 954/2015, de 23 de octubre, por el que se 
regula la indicación, uso y autorización de dispensación de medicamentos y productos sani-
tarios de uso humano por parte de los profesionales de enfermería, modificado por Real De-
creto 1302/2018, de 22 de octubre, establece las bases del sistema de acreditación de las 
enfermeras y enfermeros tanto de los responsables de cuidados generales como de los res-
ponsables de cuidados especializados, para indicar, usar y autorizar la dispensación de me-
dicamentos y productos sanitarios de uso humano.

En concreto en su artículo 10 se establece que el procedimiento para la acreditación de las 
enfermeras y los enfermeros lo regularán las Comunidades Autónomas en el ámbito de sus 
competencias.

Tercero.— En el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, la Orden SAN/16/2021, de 
14 de enero, regula la acreditación de enfermeras y enfermeros para la indicación, uso y au-
torización de la dispensación de medicamentos y productos sanitarios de uso humano.

Cuarto.— Conforme a dicho procedimiento, por medio de resolución del Director General 
de Asistencia Sanitaria, de 13 de agosto de 2021, publicada en “Boletín Oficial de Aragón”, 
número 176, de 24 de agosto de 2021, se procedió a acreditar de oficio a las enfermeras y 
enfermeros que figuran en la relación que aparecía en su anexo I, II y III, para la indicación, 
uso y autorización de dispensación de medicamentos y productos sanitarios de uso humano.

Con posterioridad a la publicación de la citada Resolución, se ha advertido la existencia de 
enfermeros y enfermeras que, reuniendo los requisitos necesarios para ser acreditados para 
la indicación, uso y autorización de dispensación de medicamentos y productos sanitarios de 
uso humano, establecidos en el artículo 3 de la Orden SAN/16/2021, de 14 de enero, no apa-
recen en los citados anexos de la Resolución del Director General de Asistencia Sanitaria de 
13 de agosto de 2021, motivo que hace necesario el dictado de una Resolución complemen-
taria que incorpore a los profesionales omitidos en la anterior Resolución.

Quinto.— La Orden SAN/16/2021, de 14 de enero, regula en su artículo 4 el procedimiento 
para la acreditación de profesionales que ejercen su actividad en el ámbito del Servicio Ara-
gonés de Salud. El citado artículo establece que, en el caso de estos profesionales, la Direc-
ción General competente en materia de ordenación sanitaria, por medio de Resolución, reali-
zará de oficio la acreditación una vez que el Servicio Aragonés de Salud compruebe el 
cumplimiento de los requisitos establecidos en el artículo 3 de la Orden a la fecha de entrada 
en vigor de la misma, tanto de titulación como del tiempo mínimo de experiencia profesional.

Así mismo, se establece que la comprobación se realizará a través de los datos incluidos 
en su registro de personal y será comunicada por el Servicio Aragonés de Salud a la Dirección 
General competente con esta exclusiva finalidad.

Fundamentos de derecho

Primero.— El órgano competente para dictar la resolución de acreditación de las enfer-
meras y enfermeros en este procedimiento, es el titular de la Dirección General de Asistencia 
Sanitaria, competente en materia de ordenación sanitaria, de conformidad con lo previsto en 
el artículo 80 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
40

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46632

Público Autonómico de Aragón, en relación con el artículo 14 del Decreto 122/2020, de 9 de 
diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departa-
mento de Sanidad y del Servicio Aragonés de Salud, y con los artículos 4 y 7 de la Orden 
SAN/16/2021, de 14 de enero.

Segundo.— El artículo 7.4 de la Orden SAN/16/2021, de 14 de enero, establece que la 
notificación de la Resolución de acreditación se realizará por medios electrónicos, mediante 
su puesta a disposición en el Servicio de Notificaciones Electrónicas del Gobierno de Aragón, 
de acuerdo con lo señalado en el artículo 43 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Si bien, en el caso concreto que nos ocupa, dado el carácter excepcional del procedi-
miento, en el que la acreditación efectuada de oficio a los profesionales que ejercen su acti-
vidad en el ámbito del Servicio Aragonés de Salud abarca a un elevado y número de profesio-
nales, se aprecia un claro interés público para proceder a la publicación en el “Boletín Oficial 
de Aragón” de la resolución de acreditación a los mismos, de conformidad con lo previsto en 
el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Dicho artículo establece que los actos administrativos serán objeto de publicación cuando 
así lo establezcan las normas reguladoras de cada procedimiento o cuando lo aconsejen ra-
zones de interés público apreciadas por el órgano competente, resultando de aplicación por 
reunir la Ley 39/2015, de 1 de octubre, la condición de legislación básica en materia del ré-
gimen jurídico de las administraciones públicas, así como de norma reguladora de los requi-
sitos de validez y eficacia de los actos administrativos y del procedimiento administrativo 
común a todas las Administraciones Públicas.

De acuerdo con lo expuesto, vistos los preceptos legales citados, así como el resto de 
normativa que sea de general y pertinente aplicación, resuelvo:

Primero.— Acreditar a las enfermeras y enfermeros que figuran en la relación que aparece 
en el anexo I. Relación de Enfermeras y Enfermeros; anexo II. Relación de Enfermeras y 
Enfermeros especialistas en enfermería obstétrico-ginecológica (Matronas); anexo III. Rela-
ción de Enfermeras y Enfermeros especialistas en salud mental, de esta Resolución, para la 
indicación, uso y autorización de dispensación de medicamentos y productos sanitarios de 
uso humano.

Contra la presente Resolución, que no agota vía administrativa, las personas interesadas 
podrán interponer recurso de alzada ante la Consejera de Sanidad, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de acuerdo 
con lo dispuesto en los artículos 112,121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Proce-
dimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 64 de la Ley 
5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico 
de Aragón.

Zaragoza, 21 de octubre de 2021.

El Director General de Asistencia Sanitaria,
JOSÉ MARÍA ABAD DÍEZ



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
40

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46633

DNI APELLIDOS Y NOMBRE
***665*** ABADIA CIUDAD, PILAR                   
***985*** ABELLAN GRACIA, SUSANA
***853*** ABENIA MATEO, MIRIAM                   
***038*** ABOS ESCARTIN, M. MARGARITA            
***921*** ADELL GUIMERA, LETICIA                 
***931*** ADELL PELLICER, ANDRES                 
***931*** ADELL PELLICER, SARA                   
***844*** ADRIAN SERRANO, VIOLETA                
***656*** AGUD CARDONA, MONICA                   
***851*** AGUILAR BERICAT, MONICA                
***938*** AGUILAR CORMANO, JORGE                 
***210*** AGUILAR FLORDELIS, PAULA               
***582*** AGUIRREGOMEZCORTA AINA, ARANTZA        
***207*** ALASTRUE NUÑEZ, ELENA                  
***591*** ALBA PEREZ, AITANA                     
***322*** ALBA REMACHA, RAQUEL                   
***229*** ALBERICIO GIL, CELIA 
***197*** ALBIZU TELLERIA, ANA ARANZAZU          

***0967*** ALDA CAMPOS, BLANCA
***038*** ALDAZ ACIN, IRENE                      
***004*** ALEGRE CANALIS, OLIVIA                 
***040*** ALEGRE CASTRO, MARCOS 
***296*** ALEGRE SETAS, ISABEL                   
***778*** ALIAGA GONZALEZ, PILAR                 
***984*** ALIAGA OBENSA, PILAR
***120*** ALLUE BLANCO, MARIA                    
***068*** ALLUE CIUTAT, MARTA                    
***288*** ALONSO ARQUED, RAQUEL                  
***988*** ALPIN DEMUR, MARIA ANGELES             
***877*** ALQUEZAR GARCIA, JOSE ANGEL            
***791*** ALQUEZAR GAY, DIANA                    
***920*** ALTADILL ARRUFAT, ROMINA
***109*** ALTARRIBA SORINAS, PAULA               
***258*** ALTEMIR MURILLO, EVA
***912*** ALVAREZ LACARTA, GEMMA
***880*** ALVES BLANCO, PAULA
***300*** AMADOR FERNANDEZ DE SIMON, BEATRIZ     
***300*** AMADOR FERNANDEZ DE SIMON, CARMEN MARIA
***348*** AMARO JARILLA, ELISA                   
***210*** ANAMARIA GIL DE BERNABE, CORAL
***265*** ANDIA HORNO, RAQUEL                    
***845*** ANDRES LOPEZ, VANESA                   
***618*** ANDRES RUEDA, MARIA                     
***068*** ANDREU MARTIN, LIDIA                   
***130*** ANDREU PEREZ, SARA                     

ANEXO I
ENFERMERAS/OS



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
40

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46634

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

ANEXO I
ENFERMERAS/OS

***259*** ANEL GRACIA, SILVIA
***309*** AÑAÑOS BLAZQUEZ, LETICIA               
***919*** APARICIO GAMEZ, VANESA MARIA           
***557*** ARAGONES VILLANUEVA, M. CARMEN         
***927*** ARAGÜES GARDE, MARTA                   
***551*** ARANDA GRACIA, M. JESUS                
***922*** ARAUZ BARDAJI, NIEVES                  
***973*** ARAZO SOLANA, EVA MARIA                
***039*** ARBUÉS PASCUAL, Mª INÉS
***422*** ARILLA LAPLAZA, CARMEN                 
***139*** ARILLA PERALTA, ESTHER                 
***879*** ARIÑO ALBAJEZ, ALICIA
***053*** ARIÑO BAILO, VANESA
***142*** ARJONA PRIETO, VERONICA ESPERANZA      
***562*** ARNALDA CEBRIAN, JULIA
***798*** ARNAS LASMARIAS, EVA MARIA             
***079*** ARNER DOBON, IRENE                     
***101*** ARRAZOLA CIUTAD, BEATRIZ
***555*** ARRUFAT ANDREU, Mª TERESA
***098*** ARTERO BAYONA, LUIS                    
***500*** ASENSIO ESPINO, ISABEL
***256*** AURIA SORO, LORENA                     
***223*** AYALA DAVILA, JOSELINE ISABEL          
***077*** AYUDA LAZARO, DANIEL                   
***023*** AYUDAN PEIRON, BELEN                   
***272*** AZABAL MARTIN, LETICIA                 
***221*** AZNAREZ LAHUERTA, MARTA              
***886*** BADIA ZAPATER, MARIA TERESA
***907*** BAGUENA BERNE, MARTA                   
***963*** BAILA TRUC, MERCEDES                   
***337*** BAILO AYSA, ALEXANDRO                  
***449*** BAILO MEDINA, SUSANA                   
***912*** BALFAGON ORTIZ, BEATRIZ                
***962*** BALLARÍN BUISAN, SUSANA
***769*** BALLARIN REMIRO, RAQUEL                
***368*** BALLESTIN ANSON, LAURA                 
***854*** BANDRÉS LÓPEZ, DIANA
***841*** BARBASTRO CRESPO, NATALIA              
***055*** BARBED GARCIA, AITANA                  
***937*** BARCELO PALOS, ANA                     
***079*** BARRADO GARCIA, ALBERTO                
***008*** BARRADO LAVILLA, SARA
***999*** BARRANCO OBIS, Mª MONTSERRAT           
***002*** BARRANCO OBIS, PATRICIA                
***888*** BARRANQUERO LOPEZ, LUCIA               



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
40

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46635

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

ANEXO I
ENFERMERAS/OS

***274*** BARRASA GOMEZ, MIGUEL                  
***005*** BAYONA ZOVI, PATRICIA
***202*** BAZAN FRAGO, SILVIA                    
***829*** BEGUERIA PALACIOS, ISABEL              
***280*** BEJAR TORRIJO, HILDOARA LIENA          
***180*** BELIO NAVARRO, CARLA                   
***684*** BELLIDO ALCEGA, Mª TERESA              
***313*** BELLIDO PEREZ, PABLO                   
***970*** BELLOSTA LACAMBRA, M.PILAR             
***265*** BELTRAN CUBERO, CYNTHIA                
***735*** BENEDE UBIETO, PABLO
***074*** BENEDI GRACIA, JUDITH                  

***0773*** BERGES ZUECO, CONSUELO
***092*** BERGUA SAMITIER, FATIMA                
***827*** BERICAT LASOBRAS, JOSEFINA             
***067*** BERLANGA CARRERA, ANA LAURA            
***134*** BERMEJO DUQUE, ELENA
***951*** BERNADO CISTERNA, MARIA PILAR          
***713*** BERNAL IDIOPE, MARIA REYES
***906*** BETES POLA, PAULA                      
***054*** BETRIAN HERRERA, PATRICIA              
***860*** BIELSA OLLETA, ESTHER                  
***906*** BITRIAN AISA, PILAR
***059*** BLASCO ALQUEZAR, DANIELA               
***547*** BLASCO ANENTO, MARIA PILAR             
***877*** BLASCO CASORRAN, MARTA                 
***906*** BLASCO CELMA, ALBA
***894*** BLESA GARCIA, MARTA                    
***016*** BOIX GONZALEZ, ANA MARIA               
***062*** BOIX GONZALEZ, MARIA PILAR             
***923*** BOLEA MURILLO, LUCIA                   
***456*** BONET OSTARIZ, CONCEPCION
***039*** BORDONABA GARCIA, YAIZA                
***835*** BORNIQUEL AGUDO, FERNANDO
***001*** BOROBIA BONEL, RAQUEL                  
***914*** BORRAS LECHA, PAULA                    
***921*** BOSQUE GIL, ELENA
***853*** BRAVO ESTEBAN, ANA MARIA               
***258*** BRETON TORRECILLA, SIGRID              
***165*** BRUNO CASADO, LIDIA
***661*** BUENO MARTIN, ELENA                    
***879*** BUERA BROTO, MARIA DOLORES REGINA
***007*** BUIL CARRERA, OLIVIA NOELIA            
***809*** BUIL CORONAS, SONIA                    
***095*** BUISAN NAVAS, MARTA                    



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
40

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46636

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

ANEXO I
ENFERMERAS/OS

***973*** CABRERIZO BARRANCO, DOLORES
***788*** CACHO DEL AMO, MARIA JOSEFA            
***860*** CALERO MOROTE, MARIA JESUS
***869*** CALVO LOPEZ, MARIA TERESA              
***531*** CALZADA GRAU, LUIS                     
***578*** CAMPS GUERRERO, PAULA
***437*** CANDADO LAJUSTICIA, CARMEN             
***056*** CANELLAS ANMELLA, MARTA                
***903*** CANTIN BARRERA, RAQUEL
***630*** CARDEÑOSA LOPEZ, EVA MARIA             
***591*** CARDIEL CHAPARRO, MARIA VIRGINIA       
***037*** CARDIL REDONDO, MARIA ALBA             
***974*** CARDONA SERENA, MARIA CARMEN           
***244*** CARILLA PROS, IRENE                    
***146*** CARO CAVERO, FRANCISCO JAVIER
***620*** CARO ESPINOSA, MARIA                   
***233*** CARREÑO BORREGO, PILAR                 
***365*** CASADO ADIEGO, BLANCA
***842*** CASADO AZNAR, ESTHER                   
***820*** CASADO HERNANDEZ, ANTONIO              
***066*** CASALE VILLA, PATRICIA                 
***768*** CASAMAYOR ZARAZAGA, BEATRIZ            
***413*** CASANOVA CARTIE, NATALIA               
***007*** CASANOVA ROYO, ANA ISABEL              
***983*** CASANOVA ROYO, MARIA ANTONIA           
***852*** CASAS AGUSTENCH, NURIA
***046*** CASAS SORO, SILVIA
***118*** CASBAS CALLAVED, SANDRA                
***850*** CASTELLANO JUSTE, ISABEL               
***778*** CASTELLANOS SANCHO, ESTHER             
***096*** CASTILLÓN LÓPEZ, PATRICIA
***098*** CASTILLON ROMEO, SANDRA                
***191*** CASTRILLO CUTANDO, MARIA               
***017*** CASTRO SAURA, NURIA                    
***001*** CATENA LACOMA, MARIA JOSE              
***947*** CAVERO CEREZA, ANA-MARIA               
***826*** CAZCARRA PEINADO, MIRIAM               
***990*** CEBOLLADA GADEA, LETICIA               
***213*** CEGOÑINO GIRAL, ELENA                  
***909*** CESTER LARIO, ANDREA                   
***210*** CHOMPOONUCH YODSAWAD, NUTTANICH        
***117*** CIA PUYUELO, ANDREA
***117*** CIA PUYUELO, PATRICIA
***835*** CID ANTORAN, LUNA                      
***282*** CILLERUELO ENCISO, SILVIA              



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
40

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46637

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

ANEXO I
ENFERMERAS/OS

***860*** CIORDIA HERNANDEZ, IRENE               
***860*** CIREZ TAMBO, NATALIA                   
***246*** CISNEROS MILLAN, BEATRIZ               
***871*** CIUDAD LOPEZ, LAURA                    
***720*** CLAVER ESCANILLA, ESTEFANIA            
***029*** CLAVERO ARA, LYDIA                     
***330*** CLAVERO TOLOSA, NOELIA PILAR           
***884*** CLEMENTE REY, PATRICIA                 
***695*** CODINA MARCET, M. ASUNCION             
***206*** COLLADO BERICAT, ANDREA
***911*** COLOM VIRUETE, MARIA PILAR             
***184*** COLON LARQUE, CARMEN                   
***983*** COMPES DEA, MARTA                      
***769*** CONDE ASENSIO, VICTORIA                
***959*** CONDE SANCHEZ, SILVIA                  
***775*** CONESA ALONSO, ELENA ALICIA            
***819*** CORDOBA MARIN, MARTA                   
***918*** CORONAS FUMANAL, MARIA CONCEPCIÓN
***042*** CORTES BORBON, LOURDES                 
***097*** COSTA MENEN, ELENA
***202*** COSTA NAVASCUES, VERONICA
***202*** COSTA NAVASCUES, VERONICA            
***027*** CRAVER MARQUINA, LOURDES               
***509*** CRESPO MARTIN, DAVID                   
***846*** CUARTERO SANCHO, MARIA PILAR
***054*** CUCALON MARIN, ROCIO
***197*** DE BERNARDO GURRIA, AMANDA             
***061*** DE LA CERDA VELAZ, ANA ISABEL          
***857*** DE LA TORRE ARRIETA, ISABEL
***780*** DE MIGUEL BAQUERO, MARIA ROSARIO       
***758*** DE TERA MUÑOZ, MONTSERRAT              
***861*** DEFIOR GRAVALOS, ALBA                  
***982*** DEFIOR SANTAMARIA, SARA                
***348*** DEL PORTILLO VAL, RAQUEL               
***047*** DEL VILLAR CRUZ, TERESA
***178*** DELGADO CARCAVILLA, TERESA             
***752*** DELGADO DEZA, SILVIA                   
***906*** DELMAS GRACIA, ISABEL
***050*** DEMUR LAPLANA, LAURA                   
***865*** DÍAZ MARTÍNEZ, NOEMÍ
***070*** DOMINGO MILIAN, RAQUEL                 
***836*** DOMINGO PEREDA, SILVIA
***202*** DOÑATE CUARTERO, MARTA                 
***886*** DUESO CORBALAN, MARI CARMEN
***000*** DURÁN GRACIA, MARÍA,



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
40

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46638

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

ANEXO I
ENFERMERAS/OS

***968*** ECHARRI TURUMBAY, IDOIA                
***008*** EDO ALEGRE, PATRICIA                   
***883*** EGEA ESPADA, ROCIO                     
***427*** ESCABOSA CARABALLO, PILAR              
***921*** ESCABOSA MONTORI, LAURA                
***202*** ESCUDERO FOZ, MERCEDES
***180*** ESPADA GRACIA, EVA                     
***851*** ESPESO EZQUERRA, MARIA                 
***882*** ESPIN UTRERA, Mª JOSÉ
***134*** ESPINA LANAS, JOANNA                   
***029*** ESTALLO SARRATE, ELENA                 
***919*** ESTEBAN GEA, EVA                       
***888*** ESTEVE MORLAN, MILAGROS
***545*** ESTRADA FERNANDEZ, MARIA EUGENIA        
***590*** EZQUERRA LOU, MARIO                    
***215*** FALCON POLO, RAQUEL                    
***289*** FANLO COLAS, ANA                       
***037*** FECED LECHA, VIOLETA                   
***291*** FELEZ RODRIGUEZ, ESTHER                
***859*** FERNANDEZ ALQUEZAR, OSCAR              
***562*** FERNANDEZ ARENAS, EMILIA               
***290*** FERNANDEZ MOTA GRACIA, ROSARIO         
***282*** FERNANDEZ NUÑEZ, MANUEL                
***828*** FERNANDEZ SANCHEZ, GUSTAVO             
***065*** FERNANDO MARTINEZ, MARTA
***052*** FERRER AGUILO, LETICIA                 
***299*** FERRER PARDO, NOELIA                   
***039*** FIERRO UNSAIN, MARTA                   
***104*** FIGUERES CASTEL, SARA
***915*** FIGUEROLA FALCO, SANDRA                
***271*** FILIAN ABARCA, LILIANA ELIZABETH       
***902*** FOJ JIMENEZ, ERIKA                     
***380*** FONSECA CASTILLO, THELMA MARISELA      
***014*** FORNIES LACOSTA, PILAR                 
***122*** FORONDA LOPEZ, BARBARA                 
***888*** FORTUN COSTEA, BEATRIZ                 
***847*** FOZ PELLICER, SILVIA                   
***519*** FRAGA MILIAN, M. CARMEN                
***547*** FRAGA MILIAN, Mª CRUZ
***237*** FRAGUAS FRAJ, JORGE                    
***259*** FRANCO SANCHEZ, SONIA                  
***107*** FRANCO VILLALBA, ALEJANDRA INES        
***182*** FRIAS MARTINEZ, LAURA
***121*** FUENTES MORENO, ENCARNA                
***870*** FUERTES FERNANDEZ, NATALIA             



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
40

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46639

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

ANEXO I
ENFERMERAS/OS

***910*** GABAS CUELLO, MONTSERRAT               
***178*** GADEA URIBARRI, BEATRIZ
***025*** GAIRIN LACAMBRA, MARIA                 
***293*** GAJATE GARMENDIA, NOELIA               
***037*** GALINDO CLARIMON, ELENA                
***952*** GALVEZ ALVAREZ, EVA                    
***228*** GÁLVEZ MATEO, Mª ANGELES
***246*** GARASA MARTIN, VIOLETA                 
***952*** GARCES BIELSA, MARIA SONIA             
***803*** GARCÍA ÁLVAREZ, PEDRO
***196*** GARCIA ASCASO, IGNACIO                 
***272*** GARCIA BARRECHEGUREN, MARIA ANDION     
***186*** GARCIA CARVAJAL, SIRA                  
***028*** GARCIA CEBRIAN, MANUELA                

***0814*** GARCIA CLEMENTE, MARIA OLIVA
***051*** GARCIA CORTES, MIGUEL ANGEL            
***796*** GARCIA DOMINGUEZ, MARIA PILAR
***549*** GARCIA FERNANDEZ, ANDREA
***186*** GARCIA FERNANDEZ, IRENE MARIA          
***114*** GARCÍA GALICIA, GERARD ANGEL
***096*** GARCIA HOYO, GEMMA
***590*** GARCIA JULVEZ, MARIA                 
***939*** GARCIA MALLA, FRANCISCA                
***233*** GARCIA MUÑIO, RUBEN                    
***912*** GARCIA PAYA, LUCIA                     
***087*** GARCIA PERERA, MARIA PILAR             
***788*** GARCIA PRIETO, ELISA                   
***594*** GARCIA ROMERO, LARA MARIA              
***815*** GARCIA SANTA INES, IGOR                
***241*** GARCIA SANTANATALIA, SARA              
***968*** GARCIA URGEL, CARLOTA                  
***930*** GARGALLO CUARTIELLES, JULIA            
***346*** GARICANO GUERRERO, PILAR               
***834*** GARRIDO RUBIO, ELENA                   
***030*** GASCON INGLES, BELEN                   
***808*** GASCON PUYO, ESMERALDA                 
***224*** GASIÓN CARCELLER, VANESSA
***835*** GASPAR REDONDO, M ESTHER               
***230*** GENZOR RIOS, CRISTINA                  
***933*** GIL ALOS, ANA MARIA                    
***223*** GIL ARQUE, MARTA                       
***075*** GIL CIMORRA, REYES                     
***899*** GIL TORRES, ALEJANDRO                  
***675*** GIMENEZ GIMENO, CRISTINA               
***030*** GIMENO GALLEGO, LAURA MARIA            



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
40

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46640

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

ANEXO I
ENFERMERAS/OS

***204*** GIMENO MORENO, LAURA                   
***1555*** GINER SANCHO, ANA-LUISA
***765*** GINES BIELSA, MERCEDES                 
***901*** GIRON GRACIA, MARIA PAZ                
***872*** GONZALEZ BAÑARES, PATRICIA             
***813*** GONZALEZ BARRENA, ERICA PILAR          
***326*** GONZALEZ CANENCIA, ERIKA ANTONELLA     
***782*** GONZALEZ CASTANEDO, RAFAEL             
***792*** GONZALEZ ESQUEDA, AINHOA LETICIA 
***922*** GONZALEZ GARCIA, MARIA LUISA           
***396*** GONZALEZ JURADO, RUBEN                 
***969*** GONZALEZ LOPEZ, LORENA                 
***632*** GONZÁLEZ MARTÍN, BELÉN
***208*** GONZALEZ ROMEO, IRENE                  
***562*** GONZALEZ VAQUERO, CARMEN               
***001*** GRACIA ASIN, ESTHER                    
***116*** GRACIA MAIRAL, AIMAR                   

***1990*** GRACIA MALO, CRISTINA
***046*** GRACIA MARGALEJO, LAURA                
***031*** GRACIA MARTINEZ, SILVIA                
***988*** GRACIA NADAL, Mª GLORIA
***691*** GRACIA PORTERO, MANUEL
***207*** GRACIA ROCHE, ALEJANDRA                
***962*** GRACIA SIERRA, ALBA                    
***781*** GRACIA SIERRA, MARIA PILAR             
***804*** GRAELLS GAZOL, PAULA                   
***904*** GRASA CALDEVILLA, SOFIA                
***947*** GRASA LANAU, JOSE ANTONIO              

***1958*** GRASA RODRIGO, MARIA CARMEN
***926*** GRAU GIL, ANDREA                       
***976*** GREGORIO PÉREZ, EVAGELINA
***849*** GUALLAR DAUDEN, MARIA TERESA           
***073*** GUALLAR PADILLA, VERONICA              
***891*** GUARDIA GALICIA, ANA ESTER             
***213*** GUERRERO ALONSO, ANTONIO               
***219*** GUERRERO CALVO, MARIA DEL CARMEN       
***804*** GUILERA AMELA, SILVIA                  
***307*** GUIRAL MALLART, ALEJANDRO
***463*** GUTIERREZ TORIO, ANA SARA              
***304*** HERCE POSTIGO, ESTHER                  
***884*** HEREDIA FERRER, LOURDES                
***058*** HERNANDEZ DE PEDRO, MARIA              
***725*** HERNANDEZ ESTALLO, VIRGINIA
***828*** HERNANDEZ VILLAMAYOR, MARIA            
***181*** HERNANDIS CARDOS, RAQUEL               



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
40

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46641

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

ANEXO I
ENFERMERAS/OS

***542*** HIDALGO SANDINO, PAULA                 
***890*** IBAÑEZ BENITO, ELENA                 
***873*** IBAÑEZ GARCIA, ELENA                   
***588*** IBAÑEZ MIRANDA, SOFIA                  
***256*** IBARGÜEN ISAAC, KATIA
***923*** IGLESIAS ROJAS, MARIA PILAR
***793*** INUÑEZ PEÑA, MARIA PILAR
***972*** IRICIBAR MIR, LAURA                    
***349*** ITURRIAGA CASADO, ITZIAR               
***654*** IZQUIERDO SIURANA, JOSEFINA
***217*** JABAL CALVILLO, RAQUEL                 
***859*** JIMENEZ ALBERICIO, SILVIA
***786*** JIMENEZ ALONSO, ANA ISABEL             
***779*** JIMENEZ IHUARBEN, CARMEN
***931*** JIMENEZ JARDIEL, VANESA                
***826*** JIMENEZ MOYA, MARGARITA                
***276*** JIMENO SANCHEZ, CARLOS                 
***179*** JIMENO SANCHEZ, GUILLERMO              
***080*** JOVEN SIMON, LORENA                    
***061*** LABADIA ROCHE, ANA                     
***425*** LABORDA EZQUERRA, ROSARIO
***023*** LACOSTA RUBIO, MARIMAR                 
***441*** LADRERO LACIMA, ANA ELENA              
***231*** LAFUENTE ROMEA, JUAN                   
***361*** LAGRABA GOMEZ, MARIA PILAR             
***911*** LAHOZ CIRAJAS, NOELIA                  
***610*** LALLANA GARCIA, INES                   
***952*** LANAU FIERRO, YOLANDA                  
***113*** LANAU SOLER, NOELIA                    
***973*** LANZÓN CASTRO, SUSANA
***669*** LAPUERTA ALCAZAR, MARIA CARMEN         
***838*** LARENA FERNANDEZ, ISRAEL               
***894*** LARIO MARCO, SANDRA                    
***263*** LARIO MARIN, NURIA ESTHER              
***915*** LARRAGA RUIZ, MIRIAM                   
***210*** LARRAZ GIGANTO, SARA                   
***626*** LARRODE LABODIA, THAIS                 
***848*** LARUMBE VAILOS, ANA CARMEN
***294*** LASAOSA PES, LOURDES                   
***268*** LASPALAS URRUCHI, GEMMA
***371*** LASTRA VILLAR, ROCIO                   
***053*** LATORRE BALSA, CESAR                   
***813*** LATORRE NAVASCUEZ, RUT                 
***014*** LATRE MUZAS, BARBARA                   
***225*** LAYUNTA HERNANDEZ, MIREYA              



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
40

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46642

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

ANEXO I
ENFERMERAS/OS

***221*** LAZARO COMPAIRED, NURIA PILAR          
***873*** LEAL UCAR, SARAH                       
***584*** LEDO BELASCOAIN, LEYRE
***950*** LEMA TIPANTASIG, PILAR DEL ROCIO       
***801*** LEON ARAUZ, PAULA                      
***597*** LEÓN ROMERA, IRENE
***174*** LEORZA ALVAREZ DE ARCAYA, NOEMI        
***044*** LISA DOMPER, PATRICIA
***148*** LISA ELVIRA, ANA PILAR
***429*** LISO BANDRES, ANA MARIA                
***478*** LIZANDRA ESCRICHE, MARTA               
***976*** LIZANDRA RALUY, RAFAEL
***099*** LLAVORI PIRLA, SARA BELEN              
***879*** LONGAS GASPAR, ANA ISABEL
***700*** LOPE PIEDRAFITA, GEMA
***027*** LOPEZ ABAD, CRISTINA                   
***034*** LÓPEZ MUR, LEYRE
***000*** LOPEZ MURO, SHEILA                     
***222*** LOPEZ PEIRONA, NEREA                   
***246*** LORDA COBOS, ANA ISABEL                
***849*** LOREN GUERRERO, LAURA                  
***843*** LORENTE LABORDA, ALICIA
***652*** LORENTE SERRANO, M. CARMEN             
***146*** LOZANO ALONSO, SILVIA                  
***515*** LOZANO MONTERDE, M. PILAR
***179*** LUIS MARCO, VERONICA                   
***763*** LUJAN SERRANO, M. VIRGINIA             
***920*** LUNA GARCIA, YOLANDA                   
***315*** LUNA GUTIERREZ, Mª DOLORES
***688*** MACAYA ARIA, BEATRIZ                   
***889*** MACIA LAPUENTE, JUDITH
***177*** MAESTRE DUCAR, INES                    
***854*** MAESTRO CEBAMANOS, SOFIA             
***882*** MALDONADO DOMENECH, ANA                
***621*** MANERO ANSON, YOLANDA                   
***347*** MANERO MONTAÑES, PAULA                 
***710*** MANERO SOLANAS, MARTA                  
***895*** MAÑAS MARTINEZ, MARIA MAR
***927*** MAR MOMPEL, ESTHER
***956*** MARCO CORREDOR, CRISTINA               
***378*** MARCOS BLASCO, LAURA                   
***225*** MARFULL BAÑERES, ALBA                  
***948*** MARIN LANAU, MARTA                     
***435*** MARIN MURILLO, PILAR
***654*** MARMOL MARTIN, VANESA



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
40

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46643

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

ANEXO I
ENFERMERAS/OS

***715*** MARQUEZ GIL, IRENE                     
***957*** MARTIN BERTRAN, CAROLINA               
***916*** MARTIN GRACIA, CARLOS                  
***295*** MARTIN MUÑOZ, MARIA                    
***536*** MARTINEZ ARIÑO, MANUELA                
***161*** MARTINEZ ESTEVE, PATRICIA              
***823*** MARTINEZ GARCES, MARIA                 
***303*** MARTÍNEZ GARCÍA, MARÍA
***259*** MARTINEZ LAMAZARES, MARIA TERESA
***017*** MARTINEZ MARTINEZ, ESMERALDA           
***547*** MARTINEZ RAMIA, ROSARIO                
***052*** MARTINEZ VALLES, MARIA                 
***744*** MARTINEZ VILLUENDAS, PALOMA INMACULADA
***218*** MATA SIERRA, CLARA                     
***105*** MATA TORNIL, ELENA                   
***437*** MAYO TAMBO, CRISTINA
***186*** MAYORAL BARRENA, ANA PILAR             
***135*** MAZON GARCÍA, ANDREA
***135*** MAZON GARCIA, ANDREA                   
***923*** MEDIEL CHUECA, JONATAN               
***075*** MEDINA ARBONES, ANGELA                 
***927*** MEDINA MORA, CRISTINA                  
***945*** MEDRANO MARTINEZ, MARIA PILAR          
***805*** MEGINO PEÑA, VICTOR ENRIQUE
***953*** MELER PARACHE, GRACIELA
***846*** MENA GALLIZO, ELENA                    
***065*** MENDEZ ADE, ANA                        
***029*** MILLAN BARREIRO, MARIA PILAR FERNANDA  
***042*** MILLARUELO LADERAS, MARTA              
***084*** MILLERA LATORRE, VIRGINIA              
***099*** MINCHOT BALLARIN, JARA                 
***865*** MIÑES FERNANDEZ, TANIA                 
***727*** MIR ADRIAN, MARIA TERESA               

***1520*** MIR SORRIBAS, MARIA-LOURDES
***660*** MIRALLES DE CABO, ELIA MONTSERRAT      
***332*** MIRANDA UGARTE, ISABEL                 
***005*** MIRAVETE GONZALEZ, ELENA               
***205*** MOLES BARRIO, SARA                     
***874*** MOLINA SANTA BARBARA, SARA             
***530*** MOLINER GASCA, TERESA                  
***911*** MOLINOS LADRON, AARON                  
***044*** MONTAGUT ALEGRE, GRACIA                
***210*** MONTANER GALLEGO, ARANZAZU             
***873*** MONTERDE HERNANDEZ, NORA               
***116*** MONTERROSO BLANCO, CARMEN MARIA        



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
40

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46644

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

ANEXO I
ENFERMERAS/OS

***764*** MONTESINOS GUILLEN, MARIA JOSE         
***030*** MONTILLA DURAN, LORENA
***933*** MONTORI ANAYA, CRISTINA                
***208*** MONZON MARTIN, SARA                    
***216*** MORA FERNANDEZ, MARIA                  
***622*** MORALES BERGES, OLGA
***650*** MORENO GUSTRAN, CARMEN ADORACIO        
***208*** MORENO MATUTE, ADRIAN                  
***180*** MORENO PIZONES, SERGIO
***820*** MORENO ZAMORA, LIDIA                   
***090*** MOROS VAZQUEZ, LAURA                   
***816*** MOTIS MONTES, GABRIEL JOSE             
***946*** MOZAS PEREZ, CAROLINA                  
***049*** MUNIESA CIERCOLES, MARIA DEL CARMEN    
***945*** MUNT ARDIACA, MARIA JOSE               
***713*** MUÑOZ CASADO, ANA MARÍA
***864*** MUÑOZ CASADO, Mª FELICIA
***220*** MUÑOZ EZEIZABARRENA, MAITE             
***588*** MUÑOZ INES, ALEJANDRA
***797*** MUÑOZ MUNIESA, MIGUEL ANGEL            
***847*** MUR ABENOZA, ANABEL                    
***230*** MUR BARRABES, DIANA                    
***092*** MUR BORRACHERO, LORENA                 
***010*** MUR RASO, ANA ISABEL
***653*** MURILLO CONTIN, MARIA JESUS            
***940*** MUZAS LACAMBRA, PILAR                  
***987*** NADAL BLANCO, BEGOÑA                   
***081*** NADAL ZUFERRI, PATRICIA                
***258*** NARRO ALBESA, JUAN JOSE                
***553*** NARVAEZ MONTENEGRO, VICTOR DANIEL      
***976*** NASARRE GER, ANA MARIA                 
***981*** NAVAL OTIN, ANA
***775*** NAVARRO BOSQUED, CLARA                 
***438*** NAVARRO CATIVIELA, MARIA TERESA        
***540*** NAVAS GORGOJO, SARA                    
***871*** NAYA PUERTO, SHEILA M.                 
***842*** NDJOU OU MURILLO, ESTEFANIA            
***789*** NEGREDO HERNANDEZ, EVA MARIA           
***358*** NEGRO MORAL, RAUL                      
***288*** NIEVAS ARIAS, MAR                      
***876*** NUEZ RODRIGO, ANA
***304*** NUÑEZ CASANOVA, NATALIA                
***859*** NURIA LOZANO BERGES, NURIA 
***306*** OLIVEROS GARIN, ANA ISABEL             
***298*** ORCASTEGUI DELSO, JUAN LUIS            



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
40

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46645

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

ANEXO I
ENFERMERAS/OS

***230*** ORDOÑEZ ARCAU, ALBERTO                 
***230*** ORTIZ CASTAN, VIRGINIA                 
***910*** ORTIZ ESCUSOL, INES                    
***693*** OTAL ARBUES, M ISABEL
***595*** OTER GIMENO, RAQUEL                    
***678*** OVIEDO ORTEGA, VERONICA LUCIA          
***800*** PALAZÓN FRANCO, MARTA
***554*** PALLARES BONFIL, Mª ELISA
***057*** PALLARES VILLAR, LAURA                 
***565*** PALLAS PONS, BEGOÑA                    
***983*** PARDENILLA VIÑUALES, EMMA              
***294*** PARDO BAIDEZ, VANESSA                  
***869*** PASCUAL BELLIDO, NURIA                 
***077*** PASCUAL DENA, SOFIA                    
***696*** PASCUAL GARCIA, MARIA CRUZ
***779*** PASCUAL GONZALEZ, BEATRIZ
***954*** PASCUAL LATORRE, EDUARDO               
***980*** PAZ ROBLES, MARIA ISABEL
***938*** PEDROLA FOZ, ROCIO                     
***310*** PEDROS BLASCO, MARIA                   
***090*** PEDROSO CARRASQUER, MARIA ANGELES      
***849*** PELLICER SANCHEZ, JESSICA              
***325*** PEÑA DE BUEN, SANDRA                   
***841*** PERALES MARTINEZ, MARIA ISABEL         
***322*** PERALTA SÁNCHEZ, PATRICIA
***347*** PERERA MURILLO, JORGE
***249*** PEREZ CALAHORRA, SANDRA                
***445*** PEREZ CINTO, NURIA
***936*** PEREZ ESCORIHUELA, ROCIO               
***865*** PEREZ GUILLEN, CRISTINA                
***423*** PEREZ GUZMAN, TERESA
***922*** PEREZ MATEO, SARA
***807*** PEREZ MOLINER, MARIA ENCARNACION       
***968*** PEREZ MONLAT, EDUINA                   
***871*** PEREZ PORCAR, ANA ISABEL               
***238*** PEREZ ROYO, DANIEL                     
***047*** PEREZ RUEDA, NOELIA
***284*** PEREZ TORCAL, RAQUEL
***925*** PESCADOR GIMENO, AMALIA MARIA          
***990*** PESQUER VILAS, ISABEL
***974*** PEYRET FERRER, INMACULADA              
***576*** PIAZUELO CAMPOS, SUSANA                
***209*** PINEDO ESTALAYO, MIRIAM JUDITH         
***210*** PINILLA GARCIA, RAQUEL                 
***208*** PINILLA VARONA, LAURA                  



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
40

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46646

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

ANEXO I
ENFERMERAS/OS

***110*** PINTADO TORRECILLA, MARINA             
***804*** PLA GARCIA, ALICIA                     
***804*** PLA GARCIA, PATRICIA                   
***909*** PLANA COSTA, PILAR ANDREA              
***304*** PLAZA DE PEDRO, SARA
***068*** POLA COBA, REBECA
***764*** POLA FABRE, MARIA
***926*** POLA GARCIA, MARINA                    
***906*** POLA SAEZ, SHEILA                      
***074*** PONS GODES, INMACULADA                 
***343*** PORROCHE BORRUEL, PABLO                
***206*** PORROCHE LAPUERTA, SARA
***891*** PORTOLES CABOS, MARGARITA
***995*** PORTOLES CAMBREDÓ, MARGARITA
***923*** PORTOLES CARDONA, MARIA PILAR          
***694*** PRADAS SANZ, MARIA SUSANA
***548*** PRADES ALQUEZAR, MARIA PILAR
***328*** PRIETO CASTELLOT, SARA                 
***188*** PUERTAS OROZ, AINARA                   
***289*** PUERTO GREGORIO, ANA CRISTINA          
***022*** PUERTOLAS VILLACAMPA. Mª PILAR
***011*** PUEYO ACIN, ARANZAZU
***976*** PUEYO ANDREA, VERONICA                 
***065*** PUEYO ENRIQUE, CONCEPCION
***522*** PUEYO LALIENA, SILVIA
***243*** PUEYO VICENTE, YOLANDA
***649*** PUIG COMAS, NURIA                      
***195*** PUIG OLIVAN, CLARA                     
***978*** PUY ROC, SARA JOSEFA                   
***929*** PUYAL MELE, ANA MARIA                  
***894*** PUYUELO AVENTIN, Mª ISABEL
***891*** QUESADA GALVEZ, NOEMI                  
***028*** QUILEZ ROYO, SILVIA                    
***008*** RADIGALES MIRALBES, PILAR              
***560*** RAMIREZ RODRIGUEZ, ROSARIO             
***065*** RAMOS ESPAÑOL, JUDIT                   
***065*** RAMOS ESPAÑOL, PILAR                   
***924*** RAMOS GARCIA, ALBA                     
***188*** RAMOS NAVAJAS, IRENE                   
***334*** RANERO GALA, ITZIAR                    
***907*** RASO BUERBA, TERESA
***088*** RAYA HIDALGO, LAURA                    
***895*** RECIO LA ORDEN, MARIA                
***613*** REDRADO GINER, JOSE GAUDIOSO           
***253*** REFUSTA AINAGA, RAQUEL                 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
40

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46647

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

ANEXO I
ENFERMERAS/OS

***578*** RELANCIO PASCUAL, PATRICIA             
***065*** RENAU GONZÁLEZ, LAIA
***180*** RETORNANO MONTOLAR, LUCIA              
***020*** RETORNANO ZUECO, IRENE                 
***062*** REVENGA POCIELLO, CRISTINA             
***124*** RIAZUELO RAPUN, CLARA                  
***237*** RICON BONA, ANA                        
***900*** RILLO CALVO, EVA MARIA                 
***516*** ROCA BERENGUER, MARGARITA              
***873*** RODA TORNE, ANA BEL                    
***060*** RODRIGUEZ CAMPODARVE, VANESA           
***038*** RODRIGUEZ GONZALEZ, JOAQUINA           
***349*** RODRIGUEZ MORENO, ELENA                
***140*** RODRIGUEZ-MANZANEQUE GODOY, MA
***188*** ROMANOS CALVO, BEATRIZ                 
***047*** ROMEO CAMBRA, PAULA                    
***204*** ROMEO GARCIA, JESSICA                  
***687*** ROMEO LAMBAN, MARIA MERCEDES           
***672*** ROMEO PEREZ, ANA ISABEL
***986*** ROMERO BELENCHON, DAVID                
***847*** ROMERO SEGURA, ANDREA                  
***910*** ROS LLOP, TERESA                       
***840*** ROSEL SALDAÑA, FERNANDO                
***399*** ROSELLO SASTRE, NURIA                  
***078*** ROSSELL PRIETO, CAROLINA               
***847*** ROY MELUS, CRISTINA                    
***276*** ROYO MORENO, LAURA                     
***857*** ROYO SOLER, MIRIAM                     
***181*** ROYO TOLOSANA, PATRICIA                
***218*** ROYO TOLOSANA, PATRICIA                
***285*** RUATA LACLAUSTRA, ANA                  
***851*** RUBERTE IRUN, LAURA                    
***958*** RUBIELLA RAMOS, Mª VICTORIA            
***911*** RUEDA PEREZ, ANALIA                    
***001*** RUIZ OLLÉS, ROSA MARÍA
***555*** RUZ SANCHO, DAVINIA
***871*** SABADO SANZ, PILAR                     
***871*** SAENZ BELMONTE, MARIA                  
***946*** SALAMERO UBIERGO, GEMMA                
***938*** SALAS BALLARIN, EVA MARIA              
***933*** SALAS GARCIA, ARANZAZU                 
***935*** SALAS GUIRAL, PAZ                      
***000*** SALIDO MARCO, LAURA                    
***095*** SALLAN CIUTAD, VERONICA                
***907*** SALVADOR ARROYO, ESTEFANIA             



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
40

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46648

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

ANEXO I
ENFERMERAS/OS

***787*** SALVADOR DEL VAL, MARIA CARMEN         
***083*** SAMPER CALLAO, ALBERTO                 
***757*** SAN JUAN GARUZ, PATRICIA
***061*** SÁNCHEZ AGUILERA, FABIOLA
***916*** SANCHEZ ESTEBAN, ANA
***056*** SANCHEZ LATORRE, MARIA                 
***613*** SANCHEZ PASAMON, RAQUEL                
***001*** SANCHEZ PASTOR, SONIA                  
***983*** SANCHEZ REMACHA, BLANCA                
***983*** SANCHEZ REMACHA, CARLA                 
***067*** SANCHEZ RIVAS, VANESSA
***177*** SANCHEZ RUEDA, PAULA
***180*** SANCHEZ SERRANO, LARA                  
***636*** SANCHO ALVAREZ DE SOTOMAYOR, ALICIA    
***067*** SANCHO BROTA, BARBARA                  
***289*** SANCHO BUSTIN, NAOMI
***010*** SANCHO CASALE, LETICIA
***915*** SANCHO SARRIA, ISABEL                  
***051*** SANCHO VICIEN, ELENA                   
***783*** SANGÜESA GIMENEZ, M. RAQUEL
***622*** SANGÜESA ORTIN, LAURA                  
***917*** SANJUAN BERDEJO, SILVIA PILAR
***114*** SANMARTIN LOBERA, PAULA                
***197*** SANMARTIN ZARAGOZA, SILVIA           
***062*** SANTALIESTRA ELVIRA, RAQUEL
***976*** SANTORROMAN JOVELLAR, ESTHER           
***377*** SANTOS BELINCHON, CRISTINA             
***269*** SANZ GONZALEZ, LAURA                   
***484*** SANZ MARCOS, MARIA ELENA               
***312*** SANZ PORRO, ANA CRISTINA               
***837*** SANZ VIDAL, MARIA                      
***061*** SAORNIL MINGUEZ, LETICIA               
***810*** SARRION MOCHALES, MONTSERRAT           
***303*** SARROCA SAN PEDRO, CARLOS              
***042*** SATUE ARMENGOL, OLIVIA                 

***4518*** SAURA HERNANDEZ, SONIA
***799*** SAURAS NAVARRO, MARIA TERESA           
***287*** SAZ RODRIGUEZ, ERIKA                   
***912*** SEGURA PASCUAL, ISABEL                 
***256*** SEIRA LLEDOS, MARIA PILAR              
***981*** SEIRA SALAS, Mª CARMEN                 
***909*** SERAL SOLANAS, NATALIA                 
***209*** SERAL SOLANAS, SILVIA                  
***925*** SERRANO CORBATON, GLORIA               
***585*** SERRANO DOLADO, DANIEL                 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
40

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46649

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

ANEXO I
ENFERMERAS/OS

***642*** SEVILLA NOGUERAS, MARIA CONCEPCION     
***805*** SIERRA GRACIA, Mª ELENA
***059*** SILLES ESFORZADO, MONTSERRAT           
***843*** SIMON BORAO, JAVIER                    
***016*** SIRVENT MAZARICO, IGNACIO
***502*** SISAMON GIL, ROSA MARIA                
***844*** SISCART TRESANCHEZ, DOLORES            
***291*** SOBREVIELA JUSTE, CARMEN               
***195*** SODETO LOBERA, YAIZA                   
***077*** SODRIC TELLO, MARIA                    
***003*** SOLANAS GRACIA, LARA                   
***906*** SORIA JIMENEZ, MARIA                   
***818*** SORLI LATORRE, PATRICIA                
***443*** SORO USAN, JOSE MIGUEL                 
***288*** SORROSAL ARJONA, SANDRA                
***087*** SUBIAS CADENAS, DELIA                  
***008*** SUELVES PENA, ANA
***275*** SUÑEN TORRIJO, SANDRA                  
***616*** TABERNERO PENA, REBECA                 

***0684*** TABUENCA SANCHEZ, FRANCISCO
***188*** TABUENCA VICENTE, PILAR                
***344*** TEJERO BRUNA, DANIEL
***577*** TENA EJARQUE, MARIA DOLORES            
***338*** TERREN PORTOLES, ANGEL RAMON           
***575*** TOBEÑAS ZAFORAS, CRISTINA              
***874*** TOMEY MONREAL, MARIA EUGENIA           
***902*** TORNES PALLARUELO, TERESA
***190*** TORRES JURADO, ISABEL                   
***001*** TORRES PEREZ, ANTONIO MANUEL           
***132*** TORRES RUIZ, ALEJANDRO                 
***002*** TORRON MONTERDE, NATALIA               
***857*** TRASOBARES GRACIA, CRISTINA            
***031*** TRICAS CRAVER, BEGOÑA                  

***0652*** TUDELA MURILLO, TERESA
***209*** TUTUSAUS ARDERIU, CRISTINA
***936*** URREA SASOT, MARGARITA
***420*** URZAINQUI ZABALZA, OFELIA              
***563*** VALENCIA ROMEO, ANA ISABEL             
***056*** VALERO ALCON, VANESA                   
***843*** VALERO BARRIOS, SANDRA                 
***345*** VALERO CAPILLA, MARIA DE LAS NIEV
***060*** VALLES AGUILAR, SILVIA                 
***529*** VALLES CASES, SARA                     
***993*** VARELA LEMUS, ANA
***912*** VELA MARTIN DE LA MOTA, IRENE          



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
40

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46650

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

ANEXO I
ENFERMERAS/OS

***918*** VELA PEREZ, PILAR                      
***309*** VELA SANCHEZ, ANDREA                   
***070*** VICENTE COSTA, RAQUEL
***292*** VICENTE MORENO, RAQUEL                 
***836*** VIDAL VILLANUEVA, SUSANA
***914*** VIDAL VILLANUEVA, VERONICA             
***107*** VIDALLET RIOS, SILVIA                  
***063*** VIEITES BERNAD, MARIA JOSE             
***953*** VILAS SALAMERO, NOEMÍ
***967*** VILCHEZ BRUNED, ELENA                  
***978*** VILLAMOR CASTILLO, SONIA               
***527*** VILLANOVA VALERO, M. ANGELES           
***303*** VILLANUEVA CAMUS, MARTA                
***854*** VILLANUEVA FALO, CASIMIRO              
***935*** VILLANUEVA PEREZ, ISABEL               
***915*** VILLAR ARNAL, MARIA TERESA             
***958*** VILLAR PAMPLONA, LARA                  
***260*** VILLAREJO GARCIA, CLAUDIA              
***599*** VILLARREAL PELLEGERO, ADELA
***910*** VILLEGAS BLECUA, JOSE MARIA            
***790*** VILLELLAS MUÑOZ, ROSA MARINA           
***071*** VINTANEL LOPEZ, SANDRA                 
***432*** VIÑA JAQUERO, M. PILAR                 
***138*** VIÑUALES CHUECA, BEATRIZ               
***006*** VISA GONZALEZ, Mª ISABEL               
***352*** VISCOR OLLERO, PATRICIA                
***088*** VISTUE TORNIL, BEATRIZ                 
***097*** VOCES COMBARROS, FRANCISCA
***980*** YUSTE GRAN, CRISTINA                   
***956*** ZABALZA MARTINEZ, MARIA DOLORES        
***705*** ZAMORA GIL, MARIA
***277*** ZAMORANO AGUSTIN, MARTA                
***864*** ZANOGUERA GARCIA, MERCEDES             
***439*** ZAPATA LOPEZ, ANA BELEN              
***423*** ZUECO OLIVAN, M. GEMMA



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
40

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46651

DNI APELLIDOS Y NOMBRE
***348*** AMARO JARILLA, ELISA                   
***309*** AÑAÑOS BLAZQUEZ, LETICIA               
***053*** ARIÑO BAILO, VANESA
***963*** BAILA TRUC, MERCEDES                   
***007*** BUIL CARRERA, OLIVIA NOELIA            
***947*** CAVERO CEREZA, ANA-MARIA               
***202*** DOÑATE CUARTERO, MARTA                 
***235*** EZQUERRA FERRUZ, LAURA                 
***336*** FERRER ALCON, PATRICIA                 
***579*** FERRER GIL, MARIA                      
***091*** FERRER POSA, LAURA
***107*** FRANCO VILLALBA, ALEJANDRA INES        
***583*** GALINDO GONZALVO, ISABEL               
***028*** GARCIA CEBRIAN, MANUELA                
***722*** IGLESIAS CONSTANTE, SONSOLES Mª
***949*** LAPEÑA LLERA, ANA ISABEL
***849*** LOREN GUERRERO, LAURA                  
***927*** MILLANES GALLINAT, PATRICIA GLORIA
***220*** MUÑOZ EZEIZABARRENA, MAITE             
***082*** NAGORE GONZALEZ, LEYRE                  
***325*** PEÑA DE BUEN, SANDRA                   
***787*** PEREZ CASTILLO, YOLANDA                
***649*** PUIG COMAS, NURIA                      
***680*** RAMON DEL CARMEN, MARIA JOSE           
***705*** RODRIGUEZ MARQUEZ, ADELA               
***180*** SANCHEZ SERRANO, LARA                  
***197*** SANMARTIN ZARAGOZA, SILVIA           
***062*** SANTALIESTRA ELVIRA, RAQUEL
***277*** ZAMORANO AGUSTIN, MARTA                

ANEXO II

ENFERMERAS/OS ESPECIALISTAS EN
ENFERMERÍA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA (MATRONAS)



cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

90
40

09/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 229

46652

DNI NOMBRE COMPLETO
***332*** CEBOLLA POLA, MARCOS
***545*** ESTRADA FERNANDEZ, MARIA EUGENIA        
***867*** HERRERO MARTINEZ, CRISTINA
***890*** IBAÑEZ BENITO, ELENA                 
***429*** LISO BANDRES, ANA MARIA                
***715*** MARQUEZ GIL, IRENE                     
***105*** MATA TORNIL, ELENA                   
***923*** MEDIEL CHUECA, JONATAN               
***530*** MOLINER GASCA, TERESA                  
***869*** PASCUAL BELLIDO, NURIA                 
***067*** QUINTA AGUZA, CRISTINA                  
***895*** RECIO LA ORDEN, MARIA                
***070*** VICENTE COSTA, RAQUEL

ENFERMERAS/OS ESPECIALISTAS EN 

ANEXO III

ENFERMERIA DE SALUD MENTAL


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 168/2021, de 26 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba y regula el mapa sanitario de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 4 de marzo de 2021, por la que se modifica, a su vez, la Resolución de 31 de marzo de 2016, por la que se r
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidenc

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 167/2021, de 26 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Fernando Fernández López, Jefe de Unidad Técnica I, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 169/2021, de 26 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª María Pilar Rodrigo Val, como Jefa de Servicio de Evaluación y Acreditación, del Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Servicio de Gestión Económica del Hospital Clínico Univer

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudican los puestos de trabajo convocados por Resolución de 25 de agosto de 2021 (“Boletín Oficial del Estado”, número 209, de 1 de septiembre), por la que se convocan pru


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1439/2021, de 22 de octubre, por la que se modifica la base 7, Funcionamiento de la Bolsa de interinos, de la Orden PRI/619/2021, de 1 de junio.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter interi

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2021, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por la que se aprueban las bases que regirán la convocatoria para selección, por el sistema de promoción interna, de un Oficial de 2.ª Albañil, vacante en la plantilla de per
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2021, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por la que se aprueban las bases que regirán la convocatoria para selección, por el sistema de promoción interna, de un Oficial de 2.ª Parques y Jardines, vacante en la plant

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2021-0984, de 21 de octubre de 2021, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprueba definitivamente la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de las pruebas de selección de personal para la provisión de 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1440/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y la Fundación Valentia Huesca, para la impartición de formación con objeto de mejorar la empleabilidad.
	ORDEN PRI/1441/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de entidades colaboradoras entre la Diputación General de Aragón y varias entidades para la gestión de procedimientos de subvenciones de los Programas 2, 8 y 10 del Pl
	ORDEN PRI/1442/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Diputación General de Aragón y la “Fundación Ramón Rey Ardid” para la cesión a la fundación del uso de diversos inmuebles de la finca La Alfranca para proyect
	ORDEN PRI/1443/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Asociación Frisona de Aragón (FRIARA) y la Asociación Interprofesional Lechera de Aragón (AILA), para la realización de
	ORDEN PRI/1444/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio específico de subvención. Proyecto ES08 - 101034554 Europe Direct Aragón.
	ORDEN PRI/1445/2021, de 19 de octubre, por la que se aprueba la actualización de la carta de servicios del “Boletín Oficial de Aragón”.
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica un puesto de trabajo de Viceinterventor en la Diputación Provincial de Teruel, reservado a funcionario de Administración Local con habilitación de c

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1446/2021, de 21 octubre, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la si

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2021, de la Subdirección Provincial de Trabajo de Zaragoza, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2022 en los municipios de la provincia de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2021, de la Subdirectora Provincial de Trabajo de Huesca, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2022 en los municipios de la provincia de Huesca.
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2021, del Subdirector Provincial de Trabajo de Teruel, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2022, en los municipios de la provincia de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 166/2021, de 26 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. Fernando Bernad Sanz.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2021, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se aprueba la Carta de Servicios de Familias.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria Hermanos Auria, SL, con NIF B99528580, con có
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de enero de 2021, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada y se formula la declaración de impacto ambien
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explo
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de construcción de una explotación porcina de recría de reproductoras 
	RESOLUCIÓN de 4 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integra
	RESOLUCIÓN de 4 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa parcialmente y se modifica puntualmente la Resolución de 18 de diciembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la 
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria del Isábena SLU, con NIF B22258750, con códi
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Álvaro Mauri Tolsa, con NIF ****00***, con código ES22089
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2.021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Gerardo Llop Guillén, con NIF ****75***, con código ES220
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Luis Serés Molinero, con NIF ****35***, con código ES2225
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Román Arrieta, CB, con NIF E99115792, con código ES502520
	RESOLUCIÓN de 13 agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Villalba, SC, con NIF J50558741, con código ES501020000033 
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Desarrollos Industriales Sora, SL, con NIF B50890672, co

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2021, del Director General de Asistencia Sanitaria, relativa a la acreditación de enfermeras y enfermeros que ejercen su actividad profesional en el ámbito de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, fuera del S
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2021, del Director General de Asistencia Sanitaria, complementaria de la anterior Resolución del Director General de Asistencia Sanitaria, de 13 de agosto de 2021, por la que de oficio se acredita a las enfermeras y enfermer

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública de acceso a enseñanzas oficiales de grado para mayores de cuarenta años mediante acreditación de experiencia laboral o profesional, c
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca la prueba de acceso a las enseñanzas universitarias oficiales de Grado para mayores de cuarenta y cinco años, correspondiente al curso académico 2021-2022
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca la prueba de acceso a las enseñanzas universitarias oficiales de Grado para mayores de veinticinco años, correspondiente al curso académico 2021-2022.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación para recursos de la sección C) arcilla “García”
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, de los proyectos de las Plantas Solares Fot
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Ép
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Ép
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación avícola de cebo hasta 72.000 plazas (
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Logos, SL, a celebrar en Alcañiz (Teruel).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de la Dula” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municipio de Bla
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Paso de la Fresneda a Valderrobres”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda del Paso de la Pila a Tortajada”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Ar




